
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

       

                                           DETERMINAZIONE n.89/2016 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: REVOCA ASSEGNAZIONE LOCALE SITO IN VIA TIRRENO N. 36 POTENZA – 

SIG.RA BILANCIA ROBERTA. 

 

 

  

 

 

 

 

L’anno duemilasedici, il giorno 02 (due) del mese di Novembre, nella sede dell’A.T.E.R.; 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   IL DIRETTORE  

Avv. Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

  Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971413227 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“DIREZIONE” 



 - 2 -  

PREMESSO  

- che, con determinazione n. 320 del 10.06.2016, è stata disposta l’assegnazione, a seguito asta, in favore della 

sig.ra Bilancia Roberta, nata a XXXXXXX il XXXXXXX, del locale sito in Via Tirreno n. 36 del Comune 

di Potenza, riportato in catasto al foglio 47, particella 257, subalterno 155, categoria C/1, classe 13, 

consistenza catastale mq. 42,00;  

- che, con nota acquista al protocollo dell’Azienda in data 27.09.2016 al n. 11890, la sig.ra Bilancia Roberta, 

ha comunicato di non essere più interessato alla locazione del locale in questione; 

- che, con nota acquisita al protocollo dell’Azienda in data 17.10.2016 al n. 13769, la sig.ra Bilancia Roberta 

ha richiesto il rimborso della cauzione prestata a garanzia dell’offerta in sede d’asta pari ad € 211,20, in 

quanto il notevole lasso di tempo intercorso per assicurare l’agibilità del locale ha determinato il rinvio della 

tempistica preventivata per l’avvio dell’attività; 

CONSIDERATO 

-  che, effettivamente è stato necessario effettuare lavori per rendere agibile il locale in questione, in quanto 

nelle more dell’espletamento della gara, si sono verificate perdite idriche dal piano superiore di proprietà 

dell’Azienda; 

- che i suddetti lavori hanno procrastinato i tempi di consegna dell’immobile assegnato con la determinazione 

in premessa;   

RITENUTO, pertanto, dover procedere alla restituzione dell’importo prestato a garanzia dell’offerta; 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 46 del 29.10.2015 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016 e 

Pluriennale 2016-2018; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1562 del 01.12.2015, con la quale, ai sensi dell’art. 18, 

comma 9, della L.R. n. 11/2006 e s.m.i., è stato formalizzato l’esito positivo del controllo sul Bilancio di 

Previsione 2016 e pluriennale 2016-2018; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01; 

VISTA 

-  la Legge Regionale n. 12/96; 

 

-  la Legge Regionale n. 29/96; 

 

- la delibera dell’A.U. n. 3/2013 con la quale sono state individuate le “Aree Strategiche” dell’Azienda; 

 

- la delibera dell’A.U. n. 37/2016 con la quale sono state rimodulate le funzioni delle Unità di Direzione 

“Direzione” e “Gestione del Patrimonio e Risorse” e conferiti gli incarichi dirigenziali; 

 

- la determina del Direttore n. 71/2016 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle singole 

UU.DD.”; 

 

- l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente 

provvedimento; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

DETERMINA 

1) di revocare l’assegnazione del locale sito in Potenza Via Tirreno n. 36, disposta in favore della sig.ra 

Bilancia Roberta, con determinazione n. 320/2016; 

2) di impegnare e rimborsare alla sig.ra Bilancia Roberta, nata a XXXXXXXXX il XXXXXXXX ed ivi 

residente alla Via  XXXXXXXXX, C.F. XXXXXXXXXXXX, con quietanza diretta l’importo di € 211,20;  

3) di dare comunicazione del presente provvedimento all’interessata. 



 - 3 -  

La presente determinazione, costituita da 4 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si 

provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

 

IL DIRETTORE  

F.to  Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 4 -  

UNITA’ DI DIREZIONE    “DIREZIONE ” 
 

DETERMINAZIONE  n. 89/2016 

 

OGGETTO: REVOCA ASSEGNAZIONE LOCALE SITO IN VIA TIRRENO N. 36 POTENZA – 

SIG.RA BILANCIA ROBERTA. 

 

 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (rag. Vito LUONGO)                                                         F.to Vito LUONGO  

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 72 del Reg. Org.;) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(rag. Vito LUONGO) 

 

 

F.to Vito LUONGO 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE RISORSE” 

IL DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

Data ______________                         F.to Vincenzo PIGNATELLI 
 

 

VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

 

______________________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

 Data ______________                         F.to Vincenzo PIGNATELLI   

 


